
 

 
Российская Федерация 

Республика Карелия 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя  

общеобразовательная школа п. Водла Пудожского муниципального района  

Республики Карелия  

186179, п. Водла Пудожского района, ул. Комсомольская, 17, телефон 3-48-67                                   
 

 

П Р И К А З 

    «  30  » октября 2015г                  №  123   - О                   

 

Об обеспечении антитеррористической и противодиверсионной защиты МКОУ 

СОШ п.Водла 
 

 В целях обеспечения требуемого уровня комплексной безопасности образовательных 

учреждений  

 В целях усиления бдительности, обеспечению безопасности жизни и здоровья 

обучающихся и сотрудников ОУ  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за антитеррористическую деятельность учителя ОБЖ 

Некрасову И.Н. 

2. Некрасовой И.Н. провести инструктаж с работниками ОУ о порядке действий при 

возникновении или угрозе возникновения антитеррористического акта, ознакомить с 

локальными актами. 

3. Учителям ознакомить обучающихся с правилами поведения при обнаружении взрывного 

устройства или угрозе захвата в заложники. 

4. Сторожам, дежурному техническому, завхозу:  

- усилить пропускной режим допуска граждан и автотранспорта на территорию ОУ; 

- у всех посторонних, приходящих в школу, проверять удостоверение личности; 

- исключить бесконтрольное пребывание на территорию ОУ посторонних лиц; 

- обеспечить круглосуточный контроль за вносимыми (ввозимыми) на территорию ОУ 

грузами и предметами ручной клади и своевременный вывоз твёрдых бытовых отходов. 

Гардеробщице с началом и окончанием занятий входные двери держать в закрытом 

состоянии. 

Завхозу ежедневно и своевременно проверять состояние замков, ограждений, дверей 

входных и запасных выходов. 

Всем работникам при обнаружении взрывчатых веществ и иных предметов, 

представляющих опасность для жизни и здоровья обучающихся и сотрудников, либо 

сообщении об акте терроризма (по телефону) немедленно сообщить руководителю ОУ и 

по телефонам 

- дежурному РОВД  5-17-85 или 9 -02 

- дежурному ФСБ  5-23-64 или 8-911-432-68-53 

 

Принять меры к эвакуации обучающихся.  

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

                               Директор школы:                                                         Меньшикова Н.В. 

 

С приказом ознакомлена: ____________  Некрасова И.Н. 


